
 

 

    

Posudek vedoucího práce 

 

 

 

Posudek vedoucího práce 
Ptáci zemědělské krajiny a pokles populace čejky chocholaté (Vanellus 

vanellus) v okresu Rakovník 
Bc. Vladimíra Gregorková Vicjanová 

 
 

 

     OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ 

    Diplomantka získala materiál ke své ekologické studii prací v terénu, pozorováním změn 

v zemědělské krajině Rakovnicka. Téma své práce si zvolila sama a tvůrčím způsobem 

prováděla svá terénní pozorování nedaleko svého bydliště. Spolupracovala s místními členy 

České společnosti ornitologické, členy mysliveckých sdružení a zemědělských družstev. Ke 

shromáždění dat prostudovala okolo 50 odborných článků včetně zahraničních týkajících se 

ptactva zemědělské krajiny. 
 

 

 

.    FORMÁLNÍ ÚPRAVA  Jazykový projev předkládané práce je na dobré úrovni, formální členění práce 

odpovídá požadavkům na psaní odborných prací. Údaje získané vlastním pozorováním, ze 

zdrojů České společnosti ornitologické, od členů České společnosti ornitologické a údaje 

Kroužkovací stanice Národního muzea v Praze jsou uvedeny v kapitole výsledky. Kvalita 

obrázků, fotografií a grafů je na dobré úrovni. 
 

STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE  
Celkový dojem z práce je velmi dobrý. Svědčí o nadšení autorky, se kterým se studii věnovala 

včetně předávání zkušeností dětem, coby učitelka přírodopisu na ZŠ. Údaje zjištěné během 

dvouletého pozorování přinesly očekávané výsledky o snižujícím se stavu ptáků v zemědělské 

krajině. Celá environmentální studie popisuje přítomnost současně vyskytujících se ptačích 

druhů, příčiny jejich úbytku, ale i návody na záchranná opatření ptačích druhů zemědělské 

krajiny. 
 
 

 OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ  

1) Máte nějaké konkrétní údaje o provedení záchranných prací při senoseči luk ? 

2) Máte nějakou zpětnou vazbu z informací, které jste poskytla svým žákům ? 
 

Předkládanou diplomovou práci považuji za zdařilou a doporučuji k úspěšnému obhájení. 

 

V Praze dne  6.1.2019 

 

RNDr. Jan Řezníček, Ph.D. 

vedoucí práce 
 

 

 


